

Franskt alpliv I VÄRLDSKLASS

2023-03-16

Optional[© Svensk Damtidning]

Alla artiklar är skyddade av upphovsrättslagen. Artiklar får ej distribueras utanför den egna organisationen utan godkännande från Retriever eller den enskilde utgivaren.

Klicka här för att läsa artikeln.



RESOR

*Magiska middagar och
fantastisk omgivning:*

Franskt alpliv I VÄRLDSKLASS

Djupt inne i franska Tarentaisedalen ligger den anrika skidorten Courchevel. Här finns modernt utrustade alpstugor, Michelinrestauranger och ett alpint skidområde som slår det mesta. Men man får gräva djupt i plånboken för ett par dagar.

AV: MALIN HEFVELIN
FOTO: MALIN HEFVELIN/TT, COURCHEVEL TOURISME

Courchevel är del av Les Trois Vallées, världens största sammanhängande skidsystem, som omfattar över 60 mil pistade skidbackar och ett hundratals liftar.

50 www.svenskdam.se



Rejäl fransk husmanskost i finkrogstoppning på La table de Madam.



Den högst belägna byn 1850 har gågator och charmiga traditionella trähus i centrum.

” Omgivningarna är magiskt vackra

Vad som gör en skidort fantastisk debatteras ständigt på afterski-barer och framför sprakande brasor över hela världen. För vissa handlar det om hög höjd och ett fluffigt snötäcke. Andra prioriterar bilfria shoppinggator, timrade stugor och mysiga restauranger som serverar alpnära rätter. En tredje kategori letar efter bekväma transportförbindelser och bra skidskolor.

Courchevel lever upp till precis alla dessa förväntningar och några till. Orten består egentligen av sex byar, där Courchevel 1850 ligger högst upp, på just

1850 meters höjd. Det är tre dalar, Les Trois Vallées, som är sammanlänkade – Méribel och Val Thorens heter de andra två. Man hinner ta sig hela vägen bort till Val Thorens och tillbaka över dagen, bara man håller lite koll på klocka och väder.

Hur står då de tre dalarna sig mot varandra? Val Thorens ligger högt, så här kan det vara lite blåsigare och kallare än i de övriga två. När vi åker i mellersta Méribel lyser solen och den konstgjorda snön blir blöt och tung under dagen. Tillbaka i Courchevel är den dock lika lätt och luftig som den var på morgonen. Skidguiden Hugo Can menar att det beror på att man

lägger mer resurser på konstsnön i Courchevel.

Restaurangutbudet i Courchevel-byarna är närapå unikt, här finns hela åtta Michelinrestauranger och ytterligare ett pärlband av fine dining-krogar i deras följe. La Sarkara är världens enda tvåstjärniga dessertrestaurang.

Avslappnade restaurangen La table de Madam, som inte har någon Michelinstjärna, serverar rustik fransk husmanskost i tjugig miljö där en saxofonspelare underhåller från baren. Madam själv går runt och ser till att gästerna har det bra.

Alla hotell här har sin egen

twist, La Sivolière erbjuder till exempel husdjursrum och hundcocktail i baren, medan hotell K2 Altitude har teparty och spelrum med godisautomater, 3D-simulatorer och biosalong.

Vill man testa på Courchevels gastronomiska utbud för en något billigare peng är lunch ett bra val. Båda Michelinrestaurangerna Azmut och Le Farcons bakficka Bistrot Machet har lyxigt stjärnmärkta luncher till rimliga priser.

Det går också att hitta budgetalternativ. På restaurang La Chapelle 1550 serverar man klassiska alprätter till överkomlig kostnad i en varm och mysig miljö. Krögaren Thierry



RESOR



Hotell Annapurna ligger mitt i backen och har en magnifik utsikt över de höga topparna.

Sauvanat berättar hemligheten bakom racletten som gästerna vallfärdar hit för:

När jag ser ut som ett frågetecken får jag följa med in i racletterummet, där den enorma osthalvan är placerad horisontellt under brännaren i stället för på det traditionella sättet att ha den lutad, så att den smälta osten rinner nedåt.

Och han har rätt. Racletten är magisk.

Vill man bo budgetanpassat i Courchevel är byn La Tania att rekommendera. Här ligger både boende och restaurangmenyer prismässigt lägre än i de övriga byarna och det går en gratisbuss i skytteletrafik till en av de stora linbanorna.

Förutom den gastronomiska nivån är Courchevel även känt

för sin lyxshopping och någon beskriver träffsäkert orten ”som Paris, fast med snö”. I de övre byarna 1850 och Moriond ligger de anrika märkesbutikerna på rad.

Inte minst är Courchevel känt för sitt extravaganta och vilda partyliv. Det börjar redan i backen, även om det finns ett begränsat utbud av ställen att välja på där. Stället framför andra att synas och se andra på är La Folie Douce, där det dansas på bordet redan vid lunch om solen är framme.

Framåt kvällen tar sig många tillbaka till byn 1850 och till utomhusbaren Le Planté de Bâton, där man sitter i pensionerade linbanekabiner. Många

äter middag sent, framåt tiotiden på kvällen, och först runt midnatt kommer partyt igång på restauranger och nattklubbar.

Omgivningarna runt Cour-

chevel är magiskt vackra och vill man inte åka skidor kan man njuta av dem ändå. En vandring runt La Rosièresjön

på snöskor blir en uppfriskande vinteraktivitet, det tar en timme att ta sig ner till sjön från parkeringen och när man är klar kan man äta crêpes i stugkaféet.

Ett adrenalinstint äventyr hinner vi också med. Moonbike är en eldriven korsning mellan en motocross och en snöskoter, och det är hisnande roligt att närpå ljudlöst bränna upp- och nedför pisten efter att skidåkarna har lämnat den. I början är det nästan omöjligt att styra fordonet, jag lutar så jag håller på att trilla av men den svängar ändå inte dit jag vill. Men moonbike-körandet karaktäriseras av en snabb inlärningskurva och efter en dryg timme i backar och på skogsvägar lyder snöcykeln min minsta signal.

” Husdjursrum och hundcocktail i baren

En utflykt på snöskor till sjön Lac de la Rosière blir en trevlig omväxling.

Croziflette är en lokal pastagrätång som mättar i backen.

Omgivningarna är magiskt vackra och vill man inte åka skidor kan man njuta fullt ut ändå.

Moonbike är en fransk uppfinning, en korsning mellan en snöskoter och en motocrosscykel som man kör i pisterna efter att de stängt.